Governo do Estado de Roraima
Secretaria de Estado da Educação e Desporto

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

EDITAL Nº 179/2024/SEED/GAB/RR

50ª CONVOCAÇÃO DOS CLASSIFICADOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA
-  ENSINO  FUNDAMENTAL DO 6º  AO 9º  ANO,  ENSINO MÉDIO,  MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE  JOVENS E  ADULTOS  –  EJA E  PROFESSOR AUXILIAR DA
EDUCAÇÃO BÁSICA PARA ATUAR NAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO –  CAPITAL E INTERIOR E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DESPORTO DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 270-P, de 08 de abril de 2024, torna público a
50ª CONVOCAÇÃO DOS CLASSIFICADOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA
 -  ENSINO FUNDAMENTAL DO 6º  AO 9º  ANO,  ENSINO MÉDIO,  MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS –  EJA E PROFESSOR AUXILIAR DA
EDUCAÇÃO BÁSICA PARA ATUAR NAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO –  CAPITAL E INTERIOR E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA,
objeto do Edital nº 6/2023/SEED/GAB/RR, nos termos dos Art. 37, Inciso IX e Art. 205 da Constituição Federal; do Art. 145 da Constituição Estadual; do Art. 70-V da Lei 9.394/1996; do
Decreto Federal nº 3.298/1999 e suas alterações; da Lei Estadual nº 323/2001, modificada pela Lei Estadual nº 807/2011; e da Lei Estadual nº 053/2001.

Boa Vista/RR, 12 de setembro de 2024.

(assinatura eletrônica)
MIKAEL WALLAS CUNHA CURY-RAD

Secretário de Estado da Educação e Desporto – SEED/RR
Decreto nº. 270-P de 8 de abril de 2024

ANEXO ÚNICO

50ª CONVOCAÇÃO DOS CLASSIFICADOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA
-  ENSINO  FUNDAMENTAL DO 6º  AO 9º  ANO,  ENSINO MÉDIO,  MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE  JOVENS E  ADULTOS  –  EJA E  PROFESSOR AUXILIAR DA
EDUCAÇÃO BÁSICA PARA ATUAR NAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO –  CAPITAL E INTERIOR E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA.

1. DOS CLASSIFICADOS

INSCRIÇÃOCLASS.NOME DO CANDIDATO MUNICÍPIO          CARGO DISCIPLINA PCD PTS. ZONA SITUAÇÃO

SEI/GRR - 14433512 - Edital https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visua...

1 of 4 16/09/2024, 08:29

PUBLICADO NO DIÁRIO
OFICIAL DO ESTADO
nº 4765 de 16/09/2024

2302030025 98 NATALY QUEVEDO DE SA BOA VISTA
P1-PROFESSOR DA EDUCACAO
BÁSICA

CIÊNC.
BIOLOGICAS

NÃO10.00URBANACONVOCADA

2302040490 99
MARIA DO LIVRAMENTO SAMPAIO DE
ALMEIDA

BOA VISTA
P1-PROFESSOR DA EDUCACAO
BÁSICA

CIÊNC.
BIOLOGICAS

NÃO10.00URBANACONVOCADA

2302050307 100 LAURA ISABELLE SILVA BRITO BOA VISTA
P1-PROFESSOR DA EDUCACAO
BÁSICA

CIÊNC.
BIOLOGICAS

NÃO10.00URBANACONVOCADA

2302050563 101 ALINE FELIPPIN LIMA BOA VISTA
P1-PROFESSOR DA EDUCACAO
BÁSICA

CIÊNC.
BIOLOGICAS

NÃO5.00 URBANACONVOCADA

2302050333 102 MARIO BRUNO VELOSO DA MOTA BOA VISTA
P1-PROFESSOR DA EDUCACAO
BÁSICA

CIÊNC.
BIOLOGICAS

NÃO5.00 URBANACONVOCADO

2302050677 20
NEYLA RAQUEL DOS SANTOS
RODRIGUES

BOA VISTA
P1-PROFESSOR DA EDUCACAO
BÁSICA

QUIMICA NÃO25.00URBANACONVOCADA

2302050481 7 RONALDO HYAGO RODRIGUES CHAVES CANTÁ
P1-PROFESSOR DA EDUCACAO
BÁSICA

HISTÓRIA NÃO25.00URBANACONVOCADO

2302020177 19 JOÁ CONCEIÇÃO DA COSTA CANTÁ
P1-PROFESSOR DA EDUCACAO
BÁSICA

MATEMÁTICA NÃO25.00URBANACONVOCADO

2302040189 12 MARIA REJANE DA SILVA CARACARAÍ
P1-PROFESSOR DA EDUCACAO
BÁSICA

HISTÓRIA NÃO25.00URBANACONVOCADA

2302041055 13 GRACILENE SANTANA OLIVIO CARACARAÍ
P1-PROFESSOR DA EDUCACAO
BÁSICA

HISTÓRIA NÃO25.00URBANACONVOCADA

2302030225 4 WALQUIRENE SILVA LIMA CAROEBE
P1-PROFESSOR DA EDUCACAO
BÁSICA

QUIMICA NÃO25.00URBANACONVOCADA

2302030428 13 LIGIANE AMORIM TORRES MUCAJAÍ
P1-PROFESSOR DA EDUCACAO
BÁSICA

GEOGRAFIA NÃO10.00URBANACONVOCADA

SEI/GRR - 14433512 - Edital https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visua...

2 of 4 16/09/2024, 08:29

2302050495 17 EVA RAMOS LIMA DE ALMEIDA PACARAIMA
P1-PROFESSOR DA EDUCACAO
BÁSICA

LING.
PORTUGUESA

NÃO20.00URBANACONVOCADA

2302040388 32 ADRIANA DE ANDRADE MENDES SOUSA RORAINOPÓLIS
P1-PROFESSOR DA EDUCACAO
BÁSICA

LING.
PORTUGUESA

NÃO25.00URBANACONVOCADA

2302030371 10 EDNAMAR PEREIRA LOPES DE ARAÚJO
SÃO JOÃO DA
BALIZA

P1-PROFESSOR DA EDUCACAO
BÁSICA

LING.
PORTUGUESA

NÃO25.00URBANACONVOCADA

2.DA APRESENTAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO E LOTAÇÃO

2.1 Os convocados para preenchimento das vagas deverão comparecer ao auditório da Secretaria de Estado da Educação e Desporto, à Rua Barão do Rio Branco, nº 1495 – Centro, nesta cidade de
Boa Vista-RR, CEP 69301-130, no dia 17 de setembro de 2024, devendo todos os convocados estarem presentes no horário 8hs da chamada nominal.

2.2 Caso o convocado da ordem de classificação não esteja presente, será chamado o seguinte, mantendo-se o direito da vaga do candidato classificado ausente, conforme disponibilidade de
lotação, até o encerramento do atendimento, exceto para os Municípios que só tenham uma vaga.

2.3 No ato de Cadastro o convocado deverá entregar dentro de envelope no formato A4, 01 (uma) foto 3x4, Ficha de Cadastro, Declaração de Bens, Declaração de Bens do Cônjuge, Declaração
de Acúmulo de Cargos, Empregos ou Funções Públicas (anexo II), e cópias dos documentos abaixo relacionados, com apresentação dos originais para conferência:

1. CPF;

2. Uma Foto 3X4

3. Documento de identificação com foto;

4. Dados bancários;

5. PIS/PASEP;

6. Comprovante de regularidade no E-SOCIAL

7. Título de Eleitor;

8. Comprovante de quitação do Serviço Militar, para os candidatos do sexo masculino;

9. Comprovante de escolaridade com histórico escolar;

10. Comprovante de residência;

11. Certidão de Casamento;

12. Certidão de Nascimento dos Dependentes;

13. Certidão emitida pelo Departamento de Recursos Humanos do órgão competente ou empregador (especificando a carga horária semanal e horário de trabalho) a compatibilidade de horário
entre as jornadas de trabalho.

3. CRONOGRAMA DE ATENDIMENTO:

EVENTO MUNICÍPIO DATA HORÁRIO DA CHAMADA

Apresentação dos classificados e convocados do CAPITAL assinatura do contrato e lotação. BOA VISTA 17/09/2024 8HS

SEI/GRR - 14433512 - Edital https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visua...

3 of 4 16/09/2024, 08:29

EVENTO MUNICÍPIO DATA HORÁRIO DA CHAMADA

Apresentação dos classificados e convocados do INTERIOR assinatura do contrato e lotação.

CANTÁ

CARACARAÍ

CAROEBE

MUCAJAÍ

PACARAIMA

RORAINÓPOLIS

SÃO JOÃO DA BALIZA

17/09/2024 8HS

Documento assinado eletronicamente por Mikael Wallas Cunha Cury-Rad, Secretário de Estado da Educação e Desporto, em 12/09/2024, às 16:13, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº
27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 14433512 e o código CRC 6F4EBD6D.

17101.000053/2023.90 14433512v2

SEI/GRR - 14433512 - Edital https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visua...

4 of 4 16/09/2024, 08:29

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar